1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	25 февраля 2021 года
	№
	43
	                                  г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 28 января 2016 года № 41

В целях уточнения некоторых положений Государственной программы Чукотского автономного округа «Развитие энергетики Чукотского автономного округа», Правительство Чукотского автономного округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 28 января 2016 года № 41 «Об утверждении Государственной программы Чукотского автономного округа «Развитие энергетики Чукотского автономного округа» следующие изменения:

в Государственной программе «Развитие энергетики Чукотского автономного округа» (далее – Государственная программа):
1) абзац «Объемы финансовых ресурсов Государственной программы» паспорта Государственной программы изложить в следующей редакции:
	«Объёмы финансовых ресурсов Государственной программы
	Общий объём финансовых ресурсов Государственной программы составляет 76 447 064,1 тыс. рублей, из них:

средства федерального бюджета – 37 956 700,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2017 году – 956 700,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 3 300 000,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 10 700 000,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 289 751,5 тыс. рублей;

в 2021 году – 12 510 248,5 тыс. рублей;

в 2022 году – 5 100 000,0 тыс. рублей;
в 2023 году - 5 100 000,0 тыс. рублей;
средства окружного бюджета – 3 733 936,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2016 году – 1 818 665,5 тыс. рублей;

в 2017 году – 544 264,1 тыс. рублей;

в 2018 году – 218 626,2 тыс. рублей;

в 2019 году – 235 448,1 тыс. рублей;

в 2020 году – 293 686,6 тыс. рублей;

в 2021 году – 266 023,2 тыс. рублей;

в 2022 году – 150 399,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 143 306,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 63 517,7 тыс. рублей;

средства прочих внебюджетных источников –                 34 756 427,7 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2016 году – 55 839,1 тыс. рублей;

в 2017 году – 2 613 290,9 тыс. рублей;

в 2018 году – 5 880 571,8 тыс. рублей;

в 2019 году – 6 098 029,2 тыс. рублей;

в 2020 году – 8 853 946,7 тыс. рублей;

в 2021 году – 4 198 530,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 7 056 220,0 тыс. рублей»;

2) в паспорте Подпрограммы «Развитие и модернизация электроэнергетики» Государственной программы:
абзац «Целевые индикаторы (показатели) Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	«Целевые индикаторы (показатели) Подпрограммы
	Количество объектов, на которых разработана проектно-изыскательская документация;

количество аварий в генерации;

ввод генерирующих резервных мощностей;

компенсация гарантирующим поставщикам экономически обоснованных расходов по оплате стоимости электрической энергии, выработанной генерирующими объектами, осуществляющими производство электрической энергии (мощности) на ядерном топливе, не учтенных в установленном органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации в области государственного регулирования цен (тарифов) тарифе на электрическую энергию (мощность), поставленную гарантирующим поставщиком потребителям, за исключением населения и приравненных к нему категорий потребителей Чукотского автономного округа;

протяженность отремонтированных и реконструированных линий электропередачи;
количество построенных (реконструированных) трансформаторных подстанций;
количество выполненных проектно-изыскательских работ;

объем закупленного твердого топлива (угля), необходимого для выработки электрической и тепловой энергии;

отношение объема электрической энергии, реализованной потребителям, за исключением населения и приравненным к нему потребителям, гарантирующими поставщиками (энергосбытовыми (энергоснабжающими) организациями), получающими субсидию на возмещение недополученных доходов в связи с доведением цен (тарифов) на электрическую энергию (мощность) до базовых уровней цен (тарифов) на электрическую энергию (мощность), к общему объему электрической энергии, реализованной потребителям, за исключением населения и приравненным к нему потребителям, гарантирующими поставщиками (энергосбытовыми (энергоснабжающими) организациями) в Чукотском автономном округе;

объем потребленного природного газа;

количество дополнительных рабочих мест;

объем привлеченных частных инвестиций в проекты, реализуемые с государственной поддержкой;
протяженность построенных линий электропередачи»;

абзац «Объёмы финансовых ресурсов Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	«Объёмы
финансовых
ресурсов Подпрограммы
	Общий объём финансовых ресурсов Подпрограммы составляет 75 125 725,2 тыс. рублей, из них:

средства федерального бюджета – 37 956 700,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2017 году – 956 700,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 3 300 000,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 10 700 000,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 289 751,5 тыс. рублей;

в 2021 году – 12 510 248,5 тыс. рублей;

в 2022 году – 5 100 000,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 5 100 000,0 тыс. рублей;
средства окружного бюджета – 2 412 597,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2016 году – 1 545 490,2 тыс. рублей;

в 2017 году – 330 065,1 тыс. рублей;

в 2018 году – 103 443,1 тыс. рублей;

в 2019 году – 124 690,4 тыс. рублей;

в 2020 году – 104 366,7 тыс. рублей;

в 2021 году – 96 635,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 43 062,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 35 969,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 28 876,0 тыс. рублей;

средства прочих внебюджетных источников –                      34 756 427,7 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2016 году – 55 839,1 тыс. рублей;

в 2017 году – 2 613 290,9 тыс. рублей;

в 2018 году – 5 880 571,8 тыс. рублей;

в 2019 году – 6 098 029,2 тыс. рублей;

в 2020 году – 8 853 946,7 тыс. рублей;

в 2021 году – 4 198 530,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 7 056 220,0 тыс. рублей»;

3) в паспорте Подпрограммы «Развитие газовой отрасли» Государственной программы:
абзац «Сроки и этапы реализации Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	«Сроки и этапы реализации Подпрограммы

	2016-2023 годы (без разделения на этапы)»;

абзац «Объёмы финансовых ресурсов Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	«Объёмы
финансовых
ресурсов
Подпрограммы
	Общий объём финансовых ресурсов Подпрограммы составляет 700 175,5 тыс. рублей за счёт средств окружного бюджета, в том числе по годам:

в 2016 году – 110 500,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 171 552,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 76 700,0 тыс. рублей;
в 2019 году – 75 493,1 тыс. рублей;
в 2020 году – 66 482,6 тыс. рублей;

в 2021 году – 66 482,6 тыс. рублей;

в 2022 году – 66 482,6 тыс. рублей;
в 2023 году – 66 482,6 тыс. рублей»;

4) абзац «Объёмы финансовых ресурсов Подпрограммы» паспорта Подпрограммы «Обеспечение деятельности государственных органов и подведомственных учреждений» Государственной программы изложить в следующей редакции:
	«Объёмы
финансовых
ресурсов
Подпрограммы
	Общий объём финансовых ресурсов Подпрограммы составляет 356 778,8 тыс. рублей за счёт средств окружного бюджета, в том числе по годам:

в 2016 году – 43 604,3 тыс. рублей;

в 2017 году – 42 647,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 38 483,1 тыс. рублей;

в 2019 году – 35 264,6 тыс. рублей;

в 2020 году – 39 523,7 тыс. рублей;

в 2021 году – 40 905,6 тыс. рублей;

в 2022 году – 40 854,4 тыс. рублей;

в 2023 году – 40 854,4 тыс. рублей;

в 2024 году – 34 641,7 тыс. рублей»;

5) в паспорте Подпрограммы «Развитие угольной промышленности» Государственной программы:

абзац «Сроки и этапы реализации Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	«Сроки и этапы реализации
Подпрограммы
	2016-2021 годы (без разделения на этапы)»;

абзац «Объёмы финансовых ресурсов Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	«Объёмы
финансовых
ресурсов
Подпрограммы
	Общий объём финансовых ресурсов Подпрограммы составляет 256 497,6 тыс. рублей за счёт средств окружного бюджета, в том числе по годам:

в 2016 году – 111 184,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 83 313,6 тыс. рублей;

в 2021 году – 62 000,0 тыс. рублей»;

6) в абзаце первом раздела 1 «Приоритеты, цели и задачи Государственной программы» слова «Энергетической стратегии России на период до 2030 года, утвержденной Распоряжением Правительства Российской Федерации от 13 ноября 2009 года № 1715-р» заменить словами «Энергетической стратегии Российской Федерации на период до 2035 года, утвержденной Распоряжением Правительства Российской Федерации                   от 9 июня 2020 года № 1523-р»;

7) в таблице «Перечень и сведения о целевых индикаторах и показателях Государственной программы «Развитие энергетики Чукотского автономного округа» приложения 1:

в разделе «Подпрограмма «Развитие и модернизация электроэнергетики»:

пункт 5 изложить в следующей редакции:

«

	5.
	Протяженность отремонтированных и реконструированных линий электропередачи
	км
	х
	х
	7
	х
	х
	х
	1,175
	х
	х
	х
	Строительство, реконструкция и проектно-изыскательские работы

»;

дополнить пунктом 13 следующего содержания:
«

	13.
	Количество построенных (реконструированных) трансформаторных подстанций
	ед
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	1
	х
	х
	х
	Строительство, реконструкция и проектно-изыскательские работы

»;

8) в таблице «Ресурсное обеспечение Государственной программы «Развитие энергетики Чукотского автономного округа» приложения 2:

Строку  «Всего по Государственной программе» изложить в следующей редакции:

«

	Всего по Государственной программе

	2016-2024
	76 447 064,1
	37 956 700,0
	3 733 936,4
	34 756 427,7

	2016
	1 874 504,6
	0,0
	1 818 665,5
	55 839,1

	2017
	4 114 255,0
	956 700,0
	544 264,1
	2 613 290,9

	2018
	9 399 198,0
	3 300 000,0
	218 626,2
	5 880 571,8

	2019
	17 033 477,3
	10 700 000,0
	235 448,1
	6 098 029,2

	2020
	9 437 384,8
	289 751,5
	293 686,6
	8 853 946,7

	2021
	16 974 801,7
	12 510 248,5
	266 023,2
	4 198 530,0

	2022
	12 306 619,0
	5 100 000,0
	150 399,0
	7 056 220,0

	2023
	5 243 306,0
	5 100 000,0
	143 306,0
	0,0

	2024
	63 517,7
	0,0
	63 517,7
	0,0

»;

в разделе «Подпрограмма «Развитие и модернизация электроэнергетики»:
пункт 1 изложить в следующей редакции:
«

	1.
	Основное мероприятие: «Строительство, реконструкция и проектно-изыскательские работы»
	2016-2021 220212018
	1 460 333,6
	0,0
	1 338 314,5
	122 019,1

	2016
	1 199 061,4
	0,0
	1 143 222,3
	55 839,1

	2017
	101 512,9
	0,0
	86 512,9
	15 000,0

	2018
	113 279,3
	0,0
	62 099,3
	51 180,0

	2021
	46 480,0
	0,0
	46 480,0
	0,0

»;

дополнить пунктами 1.8, 1.9 следующего содержания:
«

	1.8.
	Строительство объекта «Перенос кабельной линии 6 кВ от ЦРП-6 до ТП-30»
	2021
	9 000,0
	0,0
	9 000,0
	0,0
	ДПП ЧАО

	1.9.
	Строительство (перенос) трансформаторной подстанции ТП-10Б в г. Анадырь
	2021
	37 480,0
	0,0
	37 480,0
	0,0
	ДПП ЧАО

»;

пункты 3, 3.1 и 3.1.1 изложить в следующей редакции:

«

	3.
	Основное мероприятие: «Развитие инфраструктуры поддержки деятельности в сфере промышленности и промышленной инфраструктуры»
	2018-2023
	49 693 880,1
	37 000 000,0
	130 670,1
	12 563 210,0

	2018
	3 300 000,0
	3 300 000,0
	0,0
	0,0

	2019
	12 078 363,4
	10 700 000,0
	69 903,4
	1 308 460,0

	2020
	350 518,2
	289 751,5
	60 766,7
	0,0

	2021
	16 708 778,5
	12 510 248,5
	0,0
	4 198 530,0

	2022
	12 156 220,0
	5 100 000,0
	0,0
	7 056 220,0

	2023
	5 100 000,0
	5 100 000,0
	0,0
	0,0

	3.1.

	Реализация инвестиционных проектов по организации добычи и переработки многокомпонентных руд, в том числе содержащих цветные и благородные металлы, на территории Чукотского автономного округа
	2018-2023
	49 693 880,1
	37 000 000,0
	130 670,1
	12 563 210,0
	ДПП ЧАО

	2018
	3 300 000,0
	3 300 000,0
	0,0
	0,0

	2019
	12 078 363,4
	10 700 000,0
	69 903,4
	1 308 460,0

	2020
	350 518,2
	289 751,5
	60 766,7
	0,0

	2021
	16 708 778,5
	12 510 248,5
	0,0
	4 198 530,0

	2022
	12 156 220,0
	5 100 000,0
	0,0
	7 056 220,0

	2023
	5 100 000,0
	5 100 000,0
	0,0
	0,0

	3.1.1.
	ВЛ 220 кВ Омсукчан - ПП - Песчанка
	2018-2023
	38 919 589,9
	29 693 999,9
	0,0
	9 225 590,0

	2018
	3 300 000,0
	3 300 000,0
	0,0
	0,0

	2019
	4 318 771,4
	3 683 751,4
	0,0
	635 020,0

	2021
	15 705 228,5
	12 510 248,5
	0,0
	3 194 980,0

	2022
	10 495 590,0
	5 100 000,0
	0,0
	5 395 590,0

	2023
	5 100 000,0
	5 100 000,0
	0,0
	0,0

»;

строку «Всего по Подпрограмме» изложить в следующей редакции:

«

	Всего по Подпрограмме
	2016-2024
	75 125 725,2
	37 956 700,0
	2 412 597,5
	34 756 427,7

	2016
	1 601 329,3
	0,0
	1 545 490,2
	55 839,1

	2017
	3 900 056,0
	956 700,0
	330 065,1
	2 613 290,9

	2018
	9 284 014,9
	3 300 000,0
	103 443,1
	5 880 571,8

	2019
	16 922 719,6
	10 700 000,0
	124 690,4
	6 098 029,2

	2020
	9 248 064,9
	289 751,5
	104 366,7
	8 853 946,7

	2021
	16 805 413,5
	12 510 248,5
	96 635,0
	4 198 530,0

	2022
	12 199 282,0
	5 100 000,0
	43 062,0
	7 056 220,0

	2023
	5 135 969,0
	5 100 000,0
	35 969,0
	0,0

	2024
	28 876,0
	0,0
	28 876,0
	0,0

»;
раздел «Подпрограмма «Развитие газовой отрасли» изложить в следующей редакции:

«

	Подпрограмма «Развитие газовой отрасли»

	1.

	Основное мероприятие: «Государственная поддержка газоснабжающих организаций»

	2016-2023
	700 175,5
	0,0
	700 175,5
	0,0

	2016
	110 500,0
	0,0
	110 500,0
	0,0

	2017
	171 552,0
	0,0
	171 552,0
	0,0

	2018
	76 700,0
	0,0
	76 700,0
	0,0

	2019
	75 493,1
	0,0
	75 493,1
	0,0

	2020
	66 482,6
	0,0
	66 482,6
	0,0

	2021
	66 482,6
	0,0
	66 482,6
	0,0

	2022
	66 482,6
	0,0
	66 482,6
	0,0

	2023

	66 482,6

	0,0

	66 482,0

	0,0

	1.1.
	Субсидии газоснабжающим организациям на возмещение разницы в стоимости природного газа
	2016-2023
	562 923,5
	0,0
	562 923,5
	0,0
	ДПП ЧАО

	2016
	68 100,0
	0,0
	68 100,0
	0,0

	2017
	76 700,0
	0,0
	76 700,0
	0,0

	2018
	76 700,0
	0,0
	76 700,0
	0,0

	2019
	75 493,1
	0,0
	75 493,1
	0,0

	2020
	66 482,6
	0,0
	66 482,6
	0,0

	2021
	66 482,6
	0,0
	66 482,6
	0,0

	2022
	66 482,6
	0,0
	66 482,6
	0,0

	2023
	66 482,6
	0,0
	66 482,6
	0,0

	1.2.
	Субсидии юридическим лицам на возмещение затрат, связанных с реализацией мероприятий, направленных на развитие газовой отрасли
	2016-2017
	137 252,0
	0,0
	137 252,0
	0,0
	ДПП ЧАО

	2016
	42 400,0
	0,0
	42 400,0
	0,0

	2017
	94 852,0
	0,0
	94852,0
	0,0

	Всего по Подпрограмме
	2016-2023
	700 175,5
	0,0
	700 175,5
	0,0

	2016
	110 500,0
	0,0
	110 500,0
	0,0

	2017
	171 552,0
	0,0
	171 552,0
	0,0

	2018
	76 700,0
	0,0
	76 700,0
	0,0

	2019
	75 493,1
	0,0
	75 493,1
	0,0

	2020
	66 482,6
	0,0
	66 482,6
	0,0

	2021
	66 482,6
	0,0
	66 482,6
	0,0

	2022
	66 482,6
	0,0
	66 482,6
	0,0

	2023
	66 482,6
	0,0
	66 482,0
	0,0

»;

раздел «Подпрограмма «Развитие угольной промышленности» изложить в следующей редакции:
«

	Подпрограмма «Развитие угольной промышленности»

	1.
	Основное мероприятие: «Государственная поддержка предприятий угольной промышленности»
	2016-2021
	256 497,6
	0,0
	256 497,6
	0,0

	2016
	111 184,0
	0,0
	111 184,0
	0,0

	2020
	83 313,6
	0,0
	83 313,6
	0,0

	2021
	62 000,0
	0,0
	62 000,0
	0,0

	1.1.
	Субсидии юридическим лицам - предприятиям угольной промышленности, занимающимся добычей угля подземным способом, на возмещение затрат, связанных с потреблением электроэнергии
	2016
	74 184,0
	0,0
	74 184,0
	0,0
	ДПП ЧАО

	1.2.
	Субсидия юридическим лицам - предприятиям угольной промышленности, принявшим решение о прекращении подземной добычи угля и осуществляющим мероприятия по ликвидации горных выработок
	2016
	37 000,0
	0,0
	37 000,0
	0,0
	ДПП ЧАО

	1.3.
	Субсидии юридическим лицам - предприятиям угольной промышленности, занимающимся добычей угля подземным способом, на возмещение затрат, связанных с техническим перевооружением
	2020-2021
	145 313,6
	0,0
	145 313,6
	0,0
	ДПП ЧАО

	2020
	83 313,6
	0,0
	83 313,6
	0,0

	2021
	62 000,0
	0,0
	62 000,0
	0,0

	Всего по Подпрограмме
	2016-2021
	256 497,6
	0,0
	256 497,6
	0,0

	2016
	111 184,0
	0,0
	111 184,0
	0,0

	2020
	83 313,6
	0,0
	83 313,6
	0,0

	2021
	62 000,0
	0,0
	62 000,0
	0,0

»;

раздел «Подпрограмма «Обеспечение деятельности государственных органов и подведомственных учреждений» изложить в следующей редакции:

«
	Подпрограмма «Обеспечение деятельности государственных органов и подведомственных учреждений»

	1.

	Основное мероприятие: «Обеспечение функционирования государственных учреждений»

	2016-2024
	356 778,8
	0,0
	356 778,8
	0,0

	2016
	43 604,3
	0,0
	43 604,3
	0,0

	2017
	42 647,0
	0,0
	42 647,0
	0,0

	2018
	38 483,1
	0,0
	38 483,1
	0,0

	2019
	35 264,6
	0,0
	35 264,6
	0,0

	2020
	39 523,7
	0,0
	39 523,7
	0,0

	2021
	40 905,6
	0,0
	40 905,6
	0,0

	2022
	40 854,4
	0,0
	40 854,4
	0,0

	2023
	40 854,4
	0,0
	40 854,4
	0,0

	2024
	34 641,7
	0,0
	34 641,7
	0,0

	1.1.
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений, осуществляющих управление в сфере капитального строительства
	2016-2024
	348 234,2
	0,0
	348 234,2
	0,0
	ГКУ «УКС ЧАО»

	2016
	42 804,3
	0,0
	42 804,3
	0,0

	2017
	41 420,6
	0,0
	41 420,6
	0,0

	2018
	37 425,9
	0,0
	37 425,9
	0,0

	2019
	34 123,4
	0,0
	34 123,4
	0,0

	2020
	38 403,9
	0,0
	38 403,9
	0,0

	2021
	40 105,6
	0,0
	40 105,6
	0,0

	2022
	40 054,4
	0,0
	40 054,4
	0,0

	2023
	40 054,4
	0,0
	40 054,4
	0,0

	2024
	33 841,7
	0,0
	33 841,7
	0,0

	1.2.
	Компенсация расходов на оплату стоимости проезда, переезда и провоза багажа в соответствии с Законом Чукотского автономного округа от 31 мая 2010 года № 57-ОЗ «О некоторых гарантиях и компенсациях для лиц, работающих в государственных органах Чукотского автономного округа, Чукотском территориальном фонде обязательного медицинского страхования, государственных учреждениях Чукотского автономного округа и расположенных в Чукотском автономном округе»
	2016-2024
	8 544,6
	0,0
	8 544,6
	0,0
	ГКУ «УКС ЧАО»

	2016
	800,0
	0,0
	800,0
	0,0

	2017
	1 226,4
	0,0
	1 226,4
	0,0

	2018
	1 057,2
	0,0
	1 057,2
	0,0

	2019
	1 141,2
	0,0
	1 141,2
	0,0

	2020
	1 119,8
	0,0
	1 119,8
	0,0

	2021
	800,0
	0,0
	800,0
	0,0

	2022
	800,0
	0,0
	800,0
	0,0

	2023
	800,0
	0,0
	800,0
	0,0

	2024
	800,0
	0,0
	800,0
	0,0

	Всего по Подпрограмме

	2016-2024
	356 778,8
	0,0
	356 778,8
	0,0

	2016
	43 604,3
	0,0
	43 604,3
	0,0

	2017
	42 647,0
	0,0
	42 647,0
	0,0

	2018
	38 483,1
	0,0
	38 483,1
	0,0

	2019
	35 264,6
	0,0
	35 264,6
	0,0

	2020
	39 523,7
	0,0
	39 523,7
	0,0

	2021
	40 905,6
	0,0
	40 905,6
	0,0

	2022
	40 854,4
	0,0
	40 854,4
	0,0

	2023
	40 854,4
	0,0
	40 854,4
	0,0

	2024
	34 641,7
	0,0
	34 641,7
	0,0

».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент промышленной политики Чукотского автономного округа (Бочкарев В.В.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин